

ПРОТОКОЛ № 3
об итогах тендера по закупкам медицинских изделий

КГП на ПХВ «Многопрофильная
больница имени профессора
Х.Ж. Макажанова»

7 февраля 2024г.

Закуп в соответствии с Правил «Организации и проведения закупок лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» утвержденных приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110, (далее «Правила»)

Тендерная комиссия в составе:

1. Аймагамбетов Е.М. - председатель тендерной комиссии, заместитель директора по медицинской работе.
2. Махин Б.К. – заместитель председателя, руководитель многопрофильного центра
3. Абаганова К.Н. – начальник отдела государственных закупок.
4. Ким И.А. - клинический фармаколог
5. Каминская О.А. – медсестра аптечного склада.

Секретарь тендерной комиссии Софина П. бухгалтер по госзакупкам.

5 февраля 2024 года в 15.00 часов комиссия провела заседание по вскрытию конвертов с тендерными заявками по закупкам медицинских изделий по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и в системе обязательного социального медицинского страхования.

Выделенная сумма закупок по лотам составляет:

Номер лота.	Наименование медицинских изделий	Ед. изм.	Кол-во	Планируемая цена	Сумма (тенге)
1	Стержни и винты для интрамедуллярного остеосинтеза проксимального отдела бедренной кости в комплекте				
	Стержень вертельный 130°-9, 10, 11, 12, 13x180мм, 200мм, 220мм, 240мм, 260мм, 280мм.	шт.	42	116865,00	4 908 330,00
	Винт компрессионный М8х1.25	шт.	42	14102,00	592 284,00
	Фиксационный канюлированный вертельный винт с воротником 11/2.7/90 мм, 95 мм, 100 мм, 105 мм, 110 мм.	шт.	42	54104,00	2 272 368,00
2	Стержни и винты для вертельных и подвертельных переломов бедренной кости в комплекте				
	Проксимальный канюлированный бедренный стержень, короткий (диаметр /длина) 9.5, 10, 11, 12 мм × 200,230 мм	шт.	370	72760,00	26 921 200,00
	Проксимальный канюлированный бедренный стержень, длинный правый и левый, (диаметр /длина) 9.5, 10, 11 мм × 340, 360, 380 мм	шт.	20	94695,00	1 893 900,00
	Фиксационный проксимальный винт	шт.	390	8828,00	3 442 920,00

	Винт шеечный, канолированный(диаметр /длина) 10,5 мм × 90 - 115 мм	шт.	390	32100,00	12 519 000,00
	Блокирующий винт (диаметр /длина) 5.0x40 , 46 мм	шт.	390	5350,00	2 086 500,00
3	Стержни и винты для интрамедуллярного остеосинтеза плечевой кости в комплекте				
	Стержень для плечевой кости с компрессией (диаметр/длина) 8 мм; 9 мм x 200 - 280 мм.	шт.	57	93625,00	5 336 625,00
	Стержень сплошной для плечевой кости с компрессией (диаметр/длина) 6; 7 мм x 200 - 260 мм.	шт.	23	93625,00	2 153 375,00
	Винт дистальный 3,5 L- 25 - 40 мм	шт.	50	4644,00	232 200,00
	Винт слепой M7-0	шт.	50	10914,00	545 700,00
	Винт компрессионный M7x1	шт.	1	8132,00	8 132,00
	Стержень реконструктивный для плечевой кости 8 и 9 мм x 150, 220, 240 мм.	шт.	170	98868,00	16 807 560,00
Винт дистальный 5.0 L- 35 - 55 мм.	шт.	980	4304,00	4 217 920,00	
4	Стержни и винты для интрамедуллярного остеосинтеза большеберцовой кости в комплекте				
	Стержень реконструктивный для большеберцовой кости (диаметр/длина) 9, 10 мм x 270 - 375 мм.	шт.	150	109612,00	16 441 800,00
	Винт слепой M8-0	шт.	30	10914,00	327 420,00
	Винт компрессионный M8x1,25	шт.	2	8132,00	16 264,00
	Винт проксимальный 4,5 L-40 - 55 мм	шт.	182	4442,00	808 444,00
	Стержень ретроградный для большеберцовой кости (диаметр/длина) 9, 10 x 200, 220, 240 мм.	шт.	30	123050,00	3 691 500,00
	Винт дистальный (диаметр/длина) 4,5 x 30 - 80 мм.	шт.	230	6955,00	1 599 650,00
	Винт слепой M8x1,25	шт.	30	12840,00	385 200,00
5	Стержни и винты для интрамедуллярного остеосинтеза бедренной кости в комплекте				
	Стержень для бедренной кости L, R (левый, правый) (диаметр/длина) 9, 10 мм x 280 - 400 мм	шт.	140	109664,00	15 352 960,00
	Стержень сплошной для бедренной кости R, L 11x600		5	262669,00	1 313 345,00
	Винт дистальный (диаметр/длина) 6,5 L-70 - 90 мм.	шт.	250	6088,00	1 522 000,00

	Винт реконструктивный канюлированный (диаметр/длина) 6.5 L-85 - 105 мм.	шт.	76	16589,00	1 260 764,00
	Винт компрессионный M10x1	шт.	1	8132,00	8 132,00
	Винт слепой M10x1-0	шт.	1	10914,00	10 914,00
	Блокирующий набор 70-85, 80-95,90-105 мм	шт.	21	35310,00	741 510,00
	Винт дистальный 4,5 L-30 - 75 мм.	шт.	1 304	4259,00	5 553 736,00
6	Эластичные (гибкие) стержни для интрамедуллярного остеосинтеза трубчатых костей				
	Эластичный интрамедуллярный стержень для детей (диаметр/длина) 2,0- 4,0 x 400 мм.	шт.	191	48043,00	9 176 213,00
7	Промывочный раствор	фл.	156	45 218,00	7 054 008,00

Тендерные заявки следующих потенциальных поставщиков представлены в установленные сроки до 13.00 часов 5 февраля 2024года:

- 1) ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35; 02 февраля 2024г в 09:45ч.
- 2) ТОО «А-37» г.Алматы, мкр Нур Алатау,ул. Казыбек Тауасарулы д 24;02 февраля 2024г,в10:20ч
- 3) ТОО «ЛюксТест» г.Караганда, ул.Муканова, строение 18/7; 05 февраля 2024г, в 12: 55ч.

Отзыв и изменения тендерных заявок в сроки, указанные в тендерной документации, не производились. Эксперт или экспертная комиссия не привлекались.Тендерная комиссия рассмотрела соответствие представленных тендерных заявок потенциальных поставщиков на соответствиетендерной документации и требованиям настоящих Правил, соответствие предлагаемыхпотенциальными поставщиками медицинскихизделий технической спецификации заказчика.

Тендерная комиссия рассмотрела на соответствие тендерной документации представленных тендерных заявок потенциальных поставщиков, рассмотрела, оценила и сопоставила тендерные заявки, принятые для участия в тендере с учетом критериев, указанных в тендерной документации.

Квалификационные данные потенциальных поставщиков представивших тендерные заявки, соответствуют требованиям, предусмотренным в «Правилах» и тендерной документации. Тендерная комиссия рассмотрела, оценила и сопоставила тендерные заявки, принятые для участия в тендере с учетом критериев, указанных в тендерной документации, включая следующие критерии: соответствие потенциального поставщика квалификационным требованиям, соответствие предлагаемого медицинскихизделий технической спецификации заказчика и определила выигравшую тендерную заявку.

И. В соответствии с п.66 Правил, утвержденных приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110, ввиду отсутствия конкуренции по лотам признать победителями тендера тендерные заявки следующих потенциальных поставщиков:

Номер лота	Наименование медицинских изделий, торговое наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена (тенге)	Сумма (тенге)	Наименование и местонахождение поставщика
1	Стержни и винты для интрамедуллярного остеосинтеза проксимального отдела бедренной кости в комплекте					ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
	Стержень вертельный ChFN 130°-9, 10, 11, 12, 13x180мм, 200мм, 220мм, 240мм, 260мм, 280мм.	шт.	42	111300,00	4 674 600,00	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
	Винт компрессионный М8x1.25	шт.	42	13430,00	564 060,00	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
	Фиксационный канюлированный вертельный винт с воротником 11/2.7/90 мм, 95 мм, 100 мм, 105 мм, 110 мм.	шт.	42	51528,00	2 164 176,00	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
2	Стержни и винты для вертельных и подвертельных переломов бедренной кости в комплекте					ТОО «А-37» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Казыбек Тауасарулы д 24
	Проксимальный канюлированный бедренный стержень, короткий (диаметр /длина) 9.5, 10, 11, 12 мм × 200,230 мм	шт.	370	71400,00	26 418 000,00	ТОО «А-37» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Казыбек Тауасарулы д 24
	Проксимальный канюлированный бедренный стержень, длинный правый и левый, (диаметр /длина) 9.5, 10, 11 мм × 340 , 360, 380 мм	шт.	20	92925,00	1 858 500,00	ТОО «А-37» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Казыбек Тауасарулы д 24
	Фиксационный проксимальный винт	шт.	390	8663,00	3 378 570,00	ТОО «А-37» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Казыбек Тауасарулы д 24
	Винт шеечный, канюлированный(диаметр /длина) 10,5 мм × 90 - 115 мм	шт.	390	31500,00	12 285 000,00	ТОО «А-37» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Казыбек Тауасарулы д 24
	Блокирующий винт (диаметр /длина) 5.0x40 , 46 мм	шт.	390	5250,00	2 047 500,00	ТОО «А-37» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Казыбек Тауасарулы д 24
3	Стержни и винты для интрамедуллярного остеосинтеза плечевой кости в комплекте					ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
	Стержень для плечевой кости с компрессией (диаметр/длина) 8 мм; 9 мм x 200 - 280 мм.	шт.	57	93624,00	5 336 568,00	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
	Стержень сплошной для плечевой кости с компрессией (диаметр/длина) 6; 7 мм x 200 - 260 мм.	шт.	23	93624,00	2 153 352,00	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
	Винт дистальный 3,5 L- 25 - 40 мм	шт.	50	4642,00	232 100,00	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35

	Винт слепой М7-0	шт.	50	10910,00	545 500,00	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
	Винт компрессионный М7х1	шт.	1	8130,00	8 130,00	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
	Стержень реконструктивный для плечевой кости 8 и 9 мм х 150, 220, 240 мм.	шт.	170	98867,00	16 807 390,00	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
	Винт дистальный 5.0 L- 35 - 55 мм.	шт.	980	4303,00	4 216 940,00	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
4	Стержни и винты для интрамедуллярного остеосинтеза большеберцовой кости в комплекте					ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
	Стержень реконструктивный для большеберцовой кости (диаметр/длина) 9, 10 мм х 270 - 375 мм.	шт.	150	109611,00	16 441 650,00	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
	Винт слепой М8-0	шт.	30	10912,00	327 360,00	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
	Винт компрессионный М8х1,25	шт.	2	8131,00	16 262,00	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
	Винт проксимальный 4,5 L-40 - 55 мм	шт.	182	4441,00	808 262,00	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
	Стержень ретроградный для большеберцовой кости (диаметр/длина) 9, 10 х 200, 220, 240 мм.	шт.	30	123048,00	3 691 440,00	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
	Винт дистальный (диаметр/длина) 4,5 х 30 - 80 мм.	шт.	230	6954,00	1 599 420,00	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
	Винт слепой М8х1,25	шт.	30	12838,00	385 140,00	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35

	Стержни и винты для интрамедуллярного остеосинтеза бедренной кости в комплекте					ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
	Стержень для бедренной кости L, R (левый, правый) (диаметр/длина) 9, 10, мм x 280 - 400 мм	шт.	140	109663,00	15 352 820,00	ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
	Стержень сплошной для бедренной кости R, L 11x600	шт.	5	262666,00	1 313 330,00	ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
	Винт дистальный (диаметр/длина) 6,5 L-70 - 90 мм.	шт.	250	6087,00	1 521 750,00	ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
5	Винт реконструктивный канюлированный (диаметр/длина) 6.5 L-85 - 105 мм.	шт.	76	16588,00	1 260 688,00	ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
	Винт компрессионный M10x1	шт.	1	8130,00	8 130,00	ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
	Винт слепой M10x1-0	шт.	1	10912,00	10 912,00	ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
	Блокирующий набор 70-85, 80-95, 90-105 мм	шт.	21	35308,00	741 468,00	ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
	Винт дистальный 4,5 L-30 - 75 мм.	шт.	1 304	4258,00	5 552 432,00	ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
6	Эластичные (гибкие) стержни для интрамедуллярного остеосинтеза трубчатых костей					ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
	Эластичный интрамедуллярный стержень для детей (диаметр/длина) 2,0- 4,0 x 400 мм.	шт.	191	44900,00	8 575 900,00	ТОО «Арех Со» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
7	Промывочный раствор	фл.	156	44358,00	6919848,00	ТОО «ЛюксТест» г.Караганда, ул.Муканова, строение 18/7

II. По итогам тендера заключить договор закупки медицинских изделий в установленные Правилами сроки.

Председатель комиссии



Е.Аймагамбетов

Заместитель председателя



Б. Махин



К. Абаганова



И. Ким



О. Каминская

Секретарь тендерной комиссии



П. Софина